СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

сельского поселения «Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  20.02.2024 г.                                                                                                    № 6
О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 01.04.2022 № 12  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Манино»
         Рассмотрев протест Людиновской городской прокуратуры от 26.01.2024 г. № 7-62-24, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании соглашения по осуществлению части полномочий муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по решению вопросов местного значения муниципальным образованием сельского поселения «Деревня Манино», Уставом  муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 01.04.2022 № 12 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Манино» следующие изменения и дополнения:

1.1.  п. 2.11. ч.2 Положения  изложить в новой редакции:
«2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.

Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. Заявление рассматривается согласно порядку, утвержденному ч.10-13 ст.52 ФЗ от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ».
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

      Глава сельского поселения

          «Деревня Манино»                                                                    Ю.В.Симаков